АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Сретенск

от « /£» ,2025 года № &

О внесении изменений в муниципальную программу «Реформирование и
регулирование земельных и имущественных отношений на территории
муниципального района «Сретенский район» (2025-2026 годы)».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального района
«Сретенский район», положением «Об Администрации муниципального района
«Сретенский район» в целях реализации государственной политики в области
земельных и имущественных отношений», решения Совета муниципального района
«Сретенский район» №76-РНП от 24.12.2024г. «О бюджете муниципального района
«Сретенский район» на 2025 год и плановый период до 2026 и 2027 годов»,
приложения №27 к решению Совета муниципального района «О бюджете
муниципального района «Сретенский район» на 2025 год и плановый период до 2026
и 2027 годов» постановляет: ; :

Внести изменения в перечень мероприятий (приложение №1) муниципальной
программы «Реформирование и регулирование земельных и имущественных
отношений на территории муниципального района «Сретенский район» на 2025 год
на сумму 500 тыс. руб. согласно утверждённого бюджета муниципального района
«Сретенский район». ^■ ^П Ь с К О го^% к

Ио Г лавы муниципального района
«Сретенский район» [<31

Согласовано

Г 1

М.В. Свиридова

С.А. Скворцов

Men.: Аношкина Л.А.
8 (30246) 2- 13-22

A i  ;.>й ;58И

Приложение № 1
3. Перечень программных мероприятий

N
п/п Цель, задачи, программные мероприятия

Срок
выполнения

(квартал, год)

!

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) -
J

Показатели (индикаторы)
результативности

выполнения программных
мероприятий

Перечень организаций,
участвующих в

реализации

Всего:
Тыс. руб

г".';...*.: 2025 2026 Наименование программных
мероприятий

1 2 3 4 ; 5
1

6 7 8

Цель: регулирование земельных и имущественных отношений
2 ... - .Задача ^Выполнение кадастровых работ по земельным участкам лод объекты недвижимого имущества, находящиеся в муниципальной собственности, в целях разграничения

государственной собственности на землю и регистрации права собственности на земельные участки за муниципальным районом «Сретенский район»
1.1 Подготовка перечней земельных участков с 1

указанием видов кадастровых работ для
проведения открытых конкурсов на право
заключения муниципального контракта на ;
выполнение кадастровых работ под объекты .
недвижимого имущества, находящиеся в
муниципальной собственности

I квартал Количество Администрация
муниципального
района «Сретенский
район»

1
["пЬггетоал^п: ' :  Л  Y •■■■ •

1 ... _т ..-%1.., подготовленных

”. ;\ '.f |

перечней земельных
участков, ед.

1.2 Проведение комплексных кадастровых работ в
отношении земель сельскохозяйственного
назначения

II - IV
квартал

• .............. ...........

j

Количество
сформированных
земельных участков под
объекты недвижимого
имущества,
находящиеся в
муниципальной
собственности, ед.

Конкурсный отбор

Итого по задаче 1: , i 0 0 0

2 Задача 2. Техническая паспортизация объектов недвижимости, находящихся на территории МР «Сретенский район»
2.1 Техпаспортизация и постановка объектов на

бесхозяйный учет
I.-IV
квартал

50,00 50,00 Площадь земельных
участков, по которым
выполнены
кадастровые съемки, га

Конкурсный отбор

Итого по задаче!2: Всего:
50,00
в Т;Ч.:

Всего:
50, Q0
в т.ч.:

N .
п/п Цель, задачи, программные мероприятия

Срок
выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

Показатели (индикаторы)
результативности

выполнения программных
мероприятий

Перечень организаций,
участвующих в

реализации
программных
мероприятийВсего:

: Тыс. руб
2025 2026 Наименование

1 2 3 4 . 5 6 7 8

МБ - 50,00 МБ -50,00

3 Задача 3. Проведение работ по формированию земельных участков и объектов недвижимости в рамках прогнозного плана приватизации муниципального имущества
муниципального района «Сретенский район» и (или) для безвозмездной передачи в собственность Забайкальского края имущества, находящегося в муниципальной

3.1 Подготовка перечней земельных участков с
указанием видов кадастровых работ для
проведения открытых конкурсов на право
заключения муниципального контракта
на выполнение кадастровых работ для
муниципальных нужд

I -  IV квартал 250 250 Количество
подготовленных
перечней земельных
участков, ед.

Администрация
муниципального
района «Сретенский
район»

3.2 Определение рыночной стоимости объектов
недвижимости. ;

1

i - I . - . - .

I -  IV кв
200

• т т -

200
Количество
сформированных
земельных участков для
целей приватизации и для
безвозмездной
передачи, ед.

Конкурсный отбор

Итого по задаче 3: Всего:
450
в т.ч.:
М Б -
450

Всего:
450
в т.ч.:
М Б -
450

Итого по Программе Всего:
500

Всего:
500

В том числе иные мероприятия: Всего:
500

в т.ч.:
МБ -500

Всего:
500
в т.ч.:
МБ.-5 0 0